Beleidswaarde niet-DAEB vastgoed per 31 december 73.748.464 81,59% 65.950.954 81,57%

Totaal beleidswaarde per 31 december 1.009.687.252 59,13% 701.666.612 44,16%

Onderstaand wordt aangegeven welk effect een posiƟeve of negaƟeve aanpassing van de hierboven vermelde
uitgangspunten heeŌ op de beleidswaarde:

WoningsƟchƟng ServaƟus te Maastricht
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- 141 -

___________________________________________________________________________________________________________

Overzicht gevoeligheidsanalyse beleidswaarde woningportefeuille.

Parameters
Gehanteerd in
beleidswaarde

Stel mogelijke
afwijking Effect op beleidswaarde [1]

x € 1.000
In % van de
beleidswaarde

Streefhuur [2] € 686 +/+ 5 % € 70.247 7,5%
Streefhuur € 686 -/- 5 % -€ 98.492 -10,5%
Onderhoud € 3.410 +/+ 10 % -€ 138.972 -14,8%
Onderhoud € 3.410 -/- 10 % € 138.972 14,8%
Beheer € 1.055 +/+ 10 % -€ 43.426 -4,6%
Beheer € 1.055 -/- 10 % € 43.426 4,6%

[2] De 5% stijging van de beleidshuur kan niet ten volle worden benut vanwege aftoppingen door de maximale huur.
[1] Het effect op de beleidswaarde is berekend per afzonderlijke afwijking (overige parameters blijven gelijk)

Vastgoed in ontwikkeling bestemd voor eigen exploitaƟe

2024

€

2023

€

Boekwaarde per 1 januari 16.492.052 29.145.674

MutaƟes
Opleveringen (overheveling van vastgoed in ontwikkeling naar
vastgoed in exploitaƟe) -20.572.596 -39.249.782
Investeringen 6.507.545 19.459.046
OnƩrekking ten laste van voorziening onrendabele investeringen/
projecten -1.442.459 -492.949
Overige waardeveranderingen 1.111.898 7.630.063

Totaal mutaƟes 2024 -14.395.612 -12.653.622

Boekwaarde per 31 december 2.096.440 16.492.052

WoningsƟchƟng ServaƟus te Maastricht
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- 142 -

___________________________________________________________________________________________________________